
Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 1

Příloha pro pedagogy

Čírka obecná 
Nejmenší z plovavých kachen.
Nejšikovnější letec mezi kachnami.
Hnízdo si staví v úkrytu pod hustou vegetací.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 2

LžiČák pestrý 
Žije převážně v močálech, na mokrých loukách, porostlých březích řek.
Na zimu se stahuje do teplejších krajů, je to stěhovavý pták.
Patří mezi kriticky ohrožené druhy.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 3

MLok skvrnitý
Je to obojživelník.
Obývá vlhké lesní lokality, vyskytuje se v blízkosti vodních toků.
Ve dne se ukrývá pod listím, větvemi, v dírách – chrání se před slunečním zářením.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 4

rosniČka zeLená 
Je malá žába.
Vyhledává vlhké listnaté lesy, stromy u vody.
Zbarvení rosniček je proměnlivé podle teploty a vlhkosti, může mít 
všechny odstíny zelené, také může být nažloutlá a světle hnědá.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 5

vrba bíLá
Je to mohutný strom, který dorůstá do výšky až 35 metrů.
Má ráda vlhké prostředí, často roste přímo u vody.
Z ohebného a různobarevného proutí se odedávna pletou 
košíky, ošatky i rozličný nábytek.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 6

Jasan ztepiLý
Je to strom velkých rozměrů, vyrůstá do výšky 30 až 40 metrů.
Vyžaduje dostatek vláhy po celý rok.
Dřevo se používá v truhlářství.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 7

rákos obecný
Roste v bahnité půdě.
Má silná vzpřímená stébla s dlouhými listy.
Slouží jako úkryt ryb a útočiště mnoha ptáků.



Základní škola, 1. stupeň  příloha 2 / B ke scénáři 3

ekoaBeceda pro klima 8

bLatouch bahenní
Vytrvalá bylina, přes 50 cm vysoká.
Roste v nížinách i na horách
Kvete od dubna do června žlutými květy.


